
 

 

POSTANOWIENIE NR 15/15 

KOMISARZA WYBORCZEGO W WAŁBRZYCHU 

z dnia 31 sierpnia 2015 r. 

w sprawie podziału gminy Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 417, 418 § 1 oraz 419 i 420 w związku z art. 17 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz.112 z późn. zm.), wobec upływu terminu do dokonania przez Radę 

Miasta Kudowy-Zdroju zmian w podziale gminy na okręgi wyborcze, wyznaczonego postanowieniem 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia 23 lipca 2015 r. w sprawie wezwania Rady Miejskiej Kudowy-

Zdroju do dokonania zgodnego z prawem podziału gminy Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu oraz na stałe obwody głosowania, 

Komisarz Wyborczy postanawia co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze, ustala się ich granice i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wg załącznika do niniejszego postanowienia. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr VIII/38/15 Rady Miasta Kudowy-Zdroju z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie 

podziału Gminy Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Kudowa-Zdrój. 

§ 4. Postanowienie podlega niezwłocznemu przekazaniu Państwowej Komisji Wyborczej oraz Radzie 

Miasta Kudowy-Zdroju. 

§ 5.  Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Kudowy-Zdroju do poinformowania Komisarza Wyborczego 

w Wałbrzychu o terminie podania niniejszego postanowienia do publicznej wiadomości. 

Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu: 

M. Ejsmont

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 września 2015 r.

Poz. 3588



Załącznik do Postanowienia Nr 15/15 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia 31 sierpnia 2015 r. 

 

Podział gminy Kudowa - Zdrój na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczba radnych 

wybieranych w każdym okręgu 

Nr 

okręgu 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba 

wybieranych 

radnych 

1 

ulice: Fabryczna, Główna 1-10, Główna 12-18 parzyste, Juliana 

Marchlewskiego, Jurija Gagarina, Obrońców Pokoju, Ogrodowa, 

Wojska Polskiego 

1 

2 ulice: Boczna, Kościelna 1-5 oraz 7 i 9, Tkacka, Władysława Broniewskiego 1 

3 
ulice: Główna 11-19 oraz 45-53 nieparzyste, Główna 20-43, Nad Potokiem 

1-10 oraz 12-22D, Polna 
1 

4 
Aleja Jana Pawła II 

ulice: Mariana Buczka 1-14, Mariana Buczka 16-26/III parzyste 
1 

5 
ulice: Mariana Buczka 15-27 nieparzyste, Mariana Buczka od 28 do końca, 

Zesłańców Sybiru, Bluszczowa, Liliowa, Szafirkowa, Wrzosowa 1 

6 
Ulice: 1 Maja 1-30 oraz nr 31 i 33, Fryderyka Chopina, Kombatantów, 

Lubelska, Poznańska, Słoneczna, Warszawska 
1 

7 

Ulice: 1 Maja 30A-36 parzyste oraz od nr 37 do końca wszystkie, Gen. 

Władysława Sikorskiego, Leśna, Sanatoryjna, Spacerowa, Stefana Okrzei, 

Turystyczna, Wczasowa 
1 

8 
Ulice: Bolesława Chrobrego 1-29 wszystkie oraz 31-79 nieparzyste, 

Stanisława Moniuszki, Tadeusza Kościuszki 1-47 wszystkie i 50-72 parzyste 
1 

9 

Ulice: Bolesława Chrobrego 30-48C parzyste oraz od nr 81 do końca 

wszystkie, Tadeusza Kościuszki 49-73 nieparzyste oraz od 74 do końca 

wszystkie, Bukowina, Jakubowice, Pstrążna 
1 

10 Brzozowie, Słone 76-92 parzyste oraz od 93 do końca wszystkie 1 

11 
Ulice: Karmelkowa, Łąkowa 1-14 oraz numery: 16, 18, 19 i 24, 

Poziomkowa, Słone 1-73 oraz 77-91 nieparzyste 
1 

12 

Ulice: Aleksandra Fredry, Cisowa, Cyprysowa, Dębowa, Główna 44-54 

parzyste oraz od 55 do końca wszystkie, Jasna, Jodłowa, Kościelna 6-10 

parzyste oraz od 11 do końca wszystkie, Łąkowa 20 i 22, Nad Potokiem 11-

11A oraz od 24 do końca wszystkie, Świerkowa 

1 

13 Ulice: Zdrojowa 16/I-16/XXV, Zofii Nałkowskiej, Zygmunta Krasińskiego 1 

14 Ulice: Cypriana Kamila Norwida, Zdrojowa 1-15B 1 

15 
Adama Mickiewicza, Jana Matejki, Juliusza Słowackiego, Szkolna. 

Zdrojowa 17 do końca 
1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3588



 

Uzasadnienie  

Dnia 8 czerwca 2015 r. do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu wpłynęła uchwała Rady Miejskiej 

Kudowy-Zdroju nr VIII/38/15 z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie podziału Gminy Kudowa-Zdrój na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Powyższa uchwała zmieniła pierwotny i pozytywnie zaopiniowany przez komisarza wyborczego podział 

gminy Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze, a określony uchwałą tejże Rady Nr XXII/153/12 z dnia 

27 września 2012 r. 

 Art. 419 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) - 

zwanej dalej k.w., stanowi, że „podział gminy na okręgi wyborcze jest stały”, a zmiany granic okręgów 

wyborczych mogą być dokonywane jedynie w przypadku, kiedy konieczność taka wynika ze zmiany 

w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek pomocniczych gminy, zmiany liczby 

mieszkańców gminy, zmiany liczby radnych w radzie lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgu 

wyborczym (art. 421 §1 k.w.). W tym przypadku żadna z wymienionych wyżej okoliczności nie zachodzi, 

wobec czego zmiana uchwały Nr XXII/153/12 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie podziału gminy Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w uchwalonym zakresie nie znajduje podstawy 

prawnej i faktycznej. 

W uzasadnieniu do uchwały wskazano, iż podstawową przyczyną zmiany podziału jest spadek liczby 

mieszkańców z 10 211 osób na dzień 30.06.2012 r. do 9 998 osób (stan na dzień 8 maja 2015 r.), tj. 

o 213 osób. Liczba ta nie ma żadnego wpływu na normę przedstawicielstwa obliczoną dla gminy, a co za 

tym idzie na konieczność dokonania nowego podziału gminy na okręgi wyborcze, co wskazano w piśmie 

adresowanym do Burmistrza Miasta Kudowy-Zdroju z dnia 26 lutego 2015 r. znak DWB-732-1/15. 

Burmistrz Miasta Kudowy–Zdroju już w lutym bieżącego roku po raz pierwszy wystąpił do Komisarza 

Wyborczego w Wałbrzychu o zaopiniowanie nowego podziału na okręgi wyborcze i uzyskał opinię 

negatywną, która została potwierdzona kolejnym pismem. Pomimo dwóch negatywnych opinii, Burmistrz 

przedłożył radnym wniosek w sprawie zmiany przedmiotowej uchwały, a rada do wniosku się przychyliła 

podejmując na sesji w dniu 28 maja 2015 r. uchwałę Nr VIII/38/15 w sprawie podziału gminy Kudowa–

Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym. 

Państwowa Komisja Wyborcza zajmując stanowisko w niniejszej sprawie pismem znak ZPOW-730-2/15 

z dnia 20 lipca 2015 r., stwierdziła, iż zgodnie z art. 17 k.w., jeżeli właściwe organy gminy nie wykonują 

w terminie lub w sposób zgodny z prawem, zadań dotyczących utworzenia obwodów głosowania lub ich 

zmiany oraz podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie lub w sposób zgodny z prawem, właściwy 

komisarz wyborczy wzywa te organy do wykonania zadań w sposób zgodny z prawem w wyznaczonym 

terminie, a w razie bezskutecznego upływu terminu niezwłocznie wykonuje te zadania i powiadamia o tym 

Państwową Komisję Wyborczą. 

Powołany przepis ma zastosowanie nie tylko w przypadku dokonywania podziału, lecz również 

w przypadku zmian w dokonanym uprzednio podziale. Komisarz wyborczy zobowiązany jest do podjęcia 

wskazanych wyżej działań nawet w sytuacji, gdy wojewoda działający jako organ nadzoru nie stwierdzi 

rażącego naruszenia prawa przez radę gminy. 

Państwowa Komisja Wyborcza jednocześnie podkreśliła, że przez zmianę liczby mieszkańców 

w gminie prowadzącą do dokonania zmiany w podziale na okręgi wyborcze należy rozumieć taką zmianę, 

która powoduje zmianę: 

1/ liczby radnych wybieranych w gminie, 

2/ liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym (w przypadku miast na prawach powiatu), lub 

3/ granic okręgów wyborczych. 

Mając na uwadze powyższe, Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu Postanowieniem Nr 12/15 z dnia 

23 lipca 2015 r. wezwał Radę Miasta Kudowy-Zdroju do dokonania zgodnego z prawem podziału gminy 

Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3588



w każdym okręgu, wyznaczając termin na jego dokonanie – 14 dni od dnia otrzymania postanowienia. 

Niniejszy dokument został przekazany Przewodniczącej Rady Miasta Kudowy-Zdroju zarówno pocztą 

elektroniczną na adres brm@kudowa.pl , jak i tradycyjną. List, wg podpisu na zwrotnym potwierdzeniu 

odbioru, został doręczony dnia 27 lipca br. Wyznaczony przez komisarza termin 14 dni, upłynął 11 sierpnia, 

w związku z powyższym dnia 12 sierpnia na adres mailowy biura rady miasta został wysłany e-mail 

z prośbą o przekazanie skanu podjętej uchwały. Dnia 20 sierpnia, w związku z brakiem jakiejkolwiek 

informacji, Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu przeprowadził rozmowę 

z radcą prawnym Urzędu Miejskiego w Kudowie-Zdroju, który poinformował, że jeśli nie ma uchwały na 

BIP-ie urzędu, oznacza to, że nie została podjęta. 

W związku z powyższym Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu działając w trybie art. 17 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz.112 z późn. zm.) dokonał podziału gminy 

Kudowa-Zdrój na okręgi wyborcze w sposób, w jaki Rada dokonała tego podziału uchwałą Nr XXII/153/12 

Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 27 września 2012 r. w sprawie podziału gminy Kudowa-Zdrój na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym, uwzględniając jedynie zmiany porządkowe, polegające na dopisaniu do właściwego okręgu 

wyborczego nowopowstałych ulic, oraz wykreśleniu ulic i budynków zlikwidowanych. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz.112 

z późn. zm.) wyborcom w liczbie, co najmniej 15 służy prawo wniesienia odwołania do Państwowej 

Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszego postanowienia. 

Od orzeczenia Państwowej Komisji Wyborczej nie przysługuje środek prawny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3588

mailto:brm@kudowa.pl

		2015-09-02T13:03:56+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




